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Słowa kluczowe Wrocław, Lublin, PRL, praca, przeprowadzka do Lublina

 
Przeprowadzka z Wrocławia do Lublina w latach 50.
[Lublin zrobił] raczej niekorzystne [wrażenie], a to tym bardziej wynikało stąd, że do
Lublina przyjechałem z Wrocławia, który bardzośmy lubili [i który] miło wspominam do
dzisiaj. Ja wiem, z czego to wynika – to taka normalna rzecz – tam gdzie się młodość
spędza, studia, to później się pamięta najprzyjemniej, nieważne, jaki to był ustrój,
nieważne, jakie były trudności, bo były trudności różne, był okres, że zarabiałem
dobrze,  był  okres,  że  nie  było  za  co  mleka  kupić  dla  dzieci.  W  sumie  to  [we
Wrocławiu] przyjemnie było, tylko że dostałem list od matki, prosiła: „Przenieś się
gdzieś bliżej – mama była w Dęblinie – żebym ja mogła was odwiedzić”, bo tam
jednak z Dęblina do Wrocławia to przecież kawał drogi, wyobrażam sobie, jakie to
było ciężkie dla ludzi starszych. I zwolniłem się z tego Przedsiębiorstwa Wojskowego
i zanim przyjechałem, to już dostałem wiadomość, że mama umarła, pojechałem na
pogrzeb i już tu zostałem. Tak że początkowo nawet mieszkałem u brata w Świdniku,
a  później  przenieśliśmy  się  do  Lublina  do  takiego  dużego  pokoju.  [Później]
zaprojektowałem dom, szybko wybudowaliśmy i [zamieszkaliśmy w nim].
Tak jak żeśmy widzieli we Wrocławiu zniszczenia, ruiny, gruzy wszędzie, to takich [w
Lublinie] nie było, bo nawet najbardziej zniszczony rejon przy zamku, te tak zwane
slumsy pożydowskie już były rozebrane i tam właściwie za naszych czasów to były
budowane budynki wokół placu Zebrań [Ludowych] – tak się to nazywało.
Za naszych czasów miasto kończyło się na Krakowskim [Przedmieściu], od Lipowej
już w zasadzie nie było budynków, bo dom partyjny też był budowany za naszych
czasów, RDM za naszych czasów i tam dalej ten kościół, tak zwany garnizonowy, to
on już był, ale to on tak stał w zasadzie [sam], nie było prawie budynków przy nim.
Były chyba te prywatne domki.

 



Data i miejsce nagrania 2005-04-11, Lublin

Rozmawiał/a Wioletta Wejman

Redakcja Piotr Krotofil

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


